
Pará , 20 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3040 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                                     35 

EXTRATO DE CONTRATO 
  
CONTRATO Nº...........: 20220225 
  
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2022-016-PE 
  
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUNDÁ 
  
CONTRATADA(O).....: AUTO POSTO MOGNO JACUNDÁ 
LTDA 
  
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE 49.919,40 LITROS DE 
ÓLEO DIESEL S-10 PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS 
VICINAIS. 
  
VALOR TOTAL................: R$ 346.440,64 (trezentos e quarenta e 
seis mil, quatrocentos e quarenta reais e sessenta e quatro centavos) 
  
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 
0505.041220002.2.021 Manutenção de Máquinas e Veículos , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 346.440,64 
  
VIGÊNCIA...................: 15 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de 
2022 
  
DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Julho de 2022 
  

Publicado por: 
Izaac Scheidegger Emerique 

Código Identificador:FAE2936C 

 
COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO 9/2022-016-PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVEL (ÓLEO DIESEL), PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRATURA E 
SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA, EM 
ATENDIMENTO AO CONVÊNIO Nº 029/2022 – SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRANSPORTES – SETRAN X PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUNDA - PA Empresa Vencedora: AUTO 
POSTO MOGNO JACUNDÁ LTDA CNPJ 04.384.239/0001-63 no 
valor de R$ 346.440,64 (trezentos e quarenta e seis mil, quatrocentos 
e quarenta reais e sessenta e quatro centavos). 
  
Jacundá – PA, 14/07/2022. 
  
ITONIR APARECIDO TAVARES 
Chefe do Poder Executivo 

Publicado por: 
Izaac Scheidegger Emerique 

Código Identificador:F8CA7CE3 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

DESPACHO/EXTRATOS DE CONTRATO/AVISO DE 
PREGÃO ELETRÔNICA 

 
DESPACHO 
  
Objeto: Ratificação de inegibilidade fundamentada no Art. 25 da Lei 
nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e considerando o que consta do 
processo administrativo que trata da contratação da empresa Sandra 
Paula de Brito. Referente à Inexigibilidade nº 6/2022-00010, cujo 
objeto é contratação de profissional do ramo artístico para construção 
de uma estatua de nossa senhora de Nazaré, que será alocada na 
rodovia PA 252 em frente a igreja de Nossa Senhora de Nazaré da 
Cidade de Mãe do Rio - Pa, atendendo a demanda da Prefeitura 

Municipal de Mãe do Rio – Pa . Ratifico conforme prescreve o Art. 26 
do estatuto das licitações em 18 de julho de 2022, determinando que 
se proceda a publicação dos devidos extratos. 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Inexibilidade nº 6/2022-00010. Contrato nº20220411. 
Contratada: Sandra Paula de Brito. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio – Pa. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo 
Oliveira. Valor: R$75.000,00. Vigência dos contratos: 18/07/2022 a 
31/12/2022. Data de assinatura: 18/07/2022. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00019-SRP/PMMR 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em serviços de locação de sistema de som, 
iluminação, palco, telão de led, banheiros químicos, gerador de 
energia, cerca de contenção, PA, tenda, arquibancada e tapumes para 
uso nas festividades e eventos a serem realizados no município de 
Mãe do Rio-PA. Abertura: 03/08/2022. Às 09:00h.  
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00015-SRP/PMMR 
  
Objeto: contratação de empresa especializada em serviço de 
recapagem em pneus, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio-PA. Abertura: 04/08/2022. Às 09:00h. Pelo 
portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:BA7F2549 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20220318 
  
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 09090001/2021 
  
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
  
CONTRATADA(O).....: ARRAIS SERVICOS MECANICOS, 
CONSTRUCAO, CONSERVACAO EIRELI 
  
OBJETO......................: ARRAIS- SAÚDE - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E 
UTILITÁRIOS COM E SEM MOTORISTA INCLUSO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA/PA. 
  
VALOR TOTAL................: R$ 450.406,32 (quatrocentos e cinquenta 
mil, quatrocentos e seis reais e trinta e dois centavos) 
  
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 
1111.103010012.2.055 Manutenção da Frota de Veículos - 
ATENÇÃO BÁSICA , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de 
R$ 327.399,01, Exercício 2022 Atividade 1111.101220032.2.045 
Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento , 


